
COD. PRATICA: 2016-002-1612 

segue atto n. 1547  del 29/02/2016  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria  
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE SALUTE, COESIONE SOCIALE 

Servizio Accreditamento, valutazione di qualità e c omunicazione 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 1547  DEL  29/02/2016 

 
 

OGGETTO:   Agorà D’Italia Società Cooperativa Sociale Consortile Onlus: variazione 
legale rappresentante. 

 
Visto  il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista  la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista  la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto  il Regolamento interno di questa Giunta; 
Visto il T.U.LL.SS. 27/07/1934, n. 1265, art. 193; 
Vista  la Legge 23/12/1978, n. 833, art. 43; 
Visto l’art.117 della L.R. 9 aprile 2015 n. 11; 
Visto il D.P.R. n. 445/2000; 
Visto  l'art. 8-ter del D. Lgs. 30/12/1992 n. 502; 
Visto  il Regolamento regionale 25/02/2000, n. 2: “Disciplina dell’autorizzazione alla 
realizzazione e all’esercizio di strutture sanitarie e socio-sanitarie”; 



COD. PRATICA: 2016-002-1612 

segue atto n. 1547  del 29/02/2016  2 

Vista la comunicazione di variazione (prot. entrata 2662 dell’8/1/2016), di legale 
rappresentante presentata dalla Agorà D’Italia Società Cooperativa Sociale Consortile Onlus 
con sede legale in Via Don L. Sturzo n. 148, Arezzo (AR), partita iva 0209 5680 514; 
Visto il verbale di Assemblea ordinaria dei soci della Società in oggetto del giorno 12 ottobre 
2015, in cui veniva nominato il nuovo Presidente e legale rappresentante dell’Agorà D’Italia 
Società Cooperativa Sociale Consortile Onlus nella persona della Sig.ra Letizia Beoni; 
Preso atto che l’Agorà D’Italia Società Cooperativa Sociale Consortile Onlus è stata 
autorizzata all’esercizio dell’attività di una struttura destinata a Comunità Terapeutico 
Riabilitativa di tipo 1 per n. 16 posti letto ed Unità di Convivenza Psichiatrica per n. 6 posti 
letto con  determinazione dirigenziale n. 945 del 27.02.2015; 
Visto l’art. 23 comma 1 lettera a) del D. Lgs. 33/2013; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

 
1. Presso l’Agorà D’Italia Società Cooperativa Sociale Consor tile Onlus , con sede 

legale in Via Don L. Sturzo n. 148, Arezzo (AR), partita iva 0209 5680 514, il 
precedente legale rappresentante  Sig. Graziano Cipriani è stato sostituito in tale 
ruolo dalla  Sig.ra Letizia Beoni (dati in allegato riservato); 

2. Resta fermo ogni altro aspetto riferito alla precedente autorizzazione, non modificato 
contestualmente con il presente atto; 

3. Il legale rappresentante della struttura è tenuto a comunicare  al Servizio 
Accreditamento e Valutazione di qualità e comunicazione ed alla Azienda USL 
territorialmente competente, anche in relazione alle funzioni di vigilanza e verifica della 
permanenza dei requisiti, tutte le variazioni  che dovessero verificarsi nella struttura, 
nella dotazione strumentale, nel personale nonché in tutti gli altri elementi costitutivi 
della presente autorizzazione all’esercizio; 

4. Di dare atto che gli estremi del presente provvedimento sono soggetti a pubblicazione 
nel sito istituzionale ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. 33/2013; 

5. Di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione. 
6. Di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace. 

 
 
 
 
 
Perugia lì 23/02/2016 L’Istruttore 

Donatella Feliziani 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 23/02/2016 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Federica Lausi 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 



COD. PRATICA: 2016-002-1612 

segue atto n. 1547  del 29/02/2016  3 

 
  
 
Perugia lì 29/02/2016 Il Dirigente  

Gianni Giovannini 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


